REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé S0 O] 2026

VENDIM

Nr. £ ,daté_S0.0) 2026

PER

“NJE SHTESE Ni VENDIMIN NR. 8, DATE 10.02.2025 TE SENATIT AKADEMIK
PER “MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE PER CIKLIN
E PARE TE STUDIMEVE BACHELOR, PROGRAMET E STUDIMIT ME

NE€ mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté né Institucionet e Arsimit 1é Larté
né Republikén e Shqipérisé”, neni 64, VKM Nr. 407 daté 01.06.2016 “Per Pércaktimin e
kriterit té notés mesatare peér pranimin e kandidatéve né programet e studimeve 1é ciklit t&
paré dhe programet e integruara 1¢ studimeve té ciklis 1€ dyté né Institucionet e Arsimit té
Larté”, Vendimin Nr. 436, dats 03.06.2020, t& Keshillit t€ Ministrave, “Per Pércaktimin e

mit 1€ larté, peér vitet
akademike 2020-202] dhe 2021-2022 e né vijim”, i ndryshuar, ng Urdhérin e MAS nr. 427,
daté 04.09.2025 pér miratimin e ofrimit edhe ng gjuhén angleze t& programit t& studimit t&
ciklit t& paré Bachelor ng “Menaxhim Turizém” me profil “Menaxhim Hotel Restorant™; ng
Vendimin nr. 8, dats 10.02.2025 t& Senatit Akademik, si dhe n& shkresén e Drejtorisé sé
Kurrikulave Cilgsisé dhe Statistikave me Nr. 286/] Prot, dat& 30.01 2026, Senati Akademik,

VENDOSTI:

. Miratimin e njé shtese ng pikén 1 & Vendimit nr, 8, daté 10.02.2025 t& Senatit
Akademik, pér miratimin e kritereve t& pranimit t& studentéve t& ciklit t& paré té
studimeve Bachelor ng “Menaxhim Turizém” me profil “Menaxhim Hotel Restorant”,
program i ofruar né& gjuhén angleze, pér vitin akademik 2026 — 2027, né& Universitetin
“Aleksandér Moisiu”, Durrés, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim i bashkélidhet dhe &shté pjesé e pandashme e Vendimit nr. 8, datg

- Www.uamd.edu.al.
www.uamd.edu.al



10.02.2025 t& Senatit Akademik.

3. Pér ndjekjen e zbatimin e ket
> Zv. Rektorét

> Drejtuesit e Njésive Kryesore
> Drejtoria e Kurrikulave, Cilasisg dhe Statistikave

1j vendimi ngarkohen:

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélgim FORTUZI

- www.uamd.edu.al,
www.uamd.edu.al.




WOV BA G b,

ur... n/\.znu.w .ul.w H N..*\szﬂ\\;

[d 1oA1a yst3ue feny o eynln
T'1 hustoyaoy jeyoyde g ‘oy1wouoyyg SIEU0ISaj0Id Tefjodys e8u gufia gb Iueyde apq 22213l gynfs pu

‘SRIOZ puai u (1bnf au 25 A Sodls ALI30]] 21) arejesat sjou sedis uayosaiaja g1 op IRuBIN)EA]
R PARIUDPIIS 21 juiup.ad 2] Saypal3z.iad ALY 1§

1 2 upwunyeosgd suy alypiy pu ISLIBAR() I 1WIpuaA 1Pyoleqz 9.
-Samysoliad uapey 1 iy

(101ay08g)
JUBI0ISY [9101] unyxeuopy QAQWIPN)S

‘JjoId ow wgzrm, WIXBUAA | 1 ared 111y
lBJBSIW siou 9y LIy

Juruead JoILIyY nueigour g dAdmIpNys

HIPED

SHIANA .« NISION HIANVSIATY,, ILALISHAAINN

L20T - 920T MINAAVIV ILLIA

JOTIHOVY JATNIANLS AL HJAVd T NI'TIID AN IATINAANLS AL LININVIJ T LHAA LRI




